

Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: Maciej.PajakOMI@caedm.ca

Kancelaria Parafialna Office Horus

Poniedziałek: Nieczynne
Monday: Closed

Wtorek/Tuesday:
9.00-14.30

Środa/Wednesday:
11.00-18.30

Czwartek/Thursday:
9.00-12.00

Piątek/Friday:
9.00-14.30



DRUGA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

I Czytanie Rdz 12,1-4a

Pan Bóg powołuje człowieka do rzeczy niezrozumiałych i trudnych. Abram miał wyjść ze swojej ziemi ojczystej za Bogiem, którego jeszcze nie znał, ale mimo wszystko zaufał.

II Czytanie 2 Tm 1,8b-10

Dla Ewangelii i Boga warto znosić przeciwności, gdyż dzięki Ewangelii mamy nieśmiertelność.

Ewangelia Mt 17,1-9

Wejście na górę wysoką wymaga poświęcenia. Jednak w tym uczniowie nie są sami, ciągle towarzyszy im Jezus, On dla każdego z osobna ma czas.

5 marzec 2023

R 33 Nr. 9

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.
Contact the office one month before the planned baptism.

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.
Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.

SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.
Before every Mass.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.
Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.

SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15
Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m.
(from October to May).

INTENCJE MSZALNE/MASS INTENTIONS

NIEDZIELA / SUNDAY 05.03.2023

- 9:00 Za zmarłego Mariusza Noga w 4-tą rocznicę śmierci oraz za zmarłych rodziców i rodzeństwo z rodzin Pempuś i Matuszewicz
- 11:15 † Władysław Sereda
- 17:30 **GORZKIE ŻALE**
- 18:00 † Wanda Piotrowska oraz Daniel Cavanaugh

WTOREK / TUESDAY 07.03.2023

- 18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
- 19:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Barbary i Krystyny

ŚRODA / WEDNESDAY 08.03.2023

- 18:30 **Nabożeństwo do MBNP**
- 19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej parafii
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Ojca Marcja od parafian
Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za grzechy i profanacje od synów i córek
Dziękczynna za wszelkie łaski z prośbą o szybki powrót do zdrowia dla Matthew
O zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Mariana Kwiecień
Matko Boża miej w opiece wszystkie siostry i braci, których skrzywdziłem w moim życiu
O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani
O dar odwagi, mądrości i wiary dla kapłanów i sióstr zakonnych
Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem Wszechmogącym
Za śp. Barbarę Dziąbkowską i zmarłych z rodziny
Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i sióstr zakonnych
Za duszę śp. Ks. Mieczysława Fidyka od wszystkich parafian MBKP
† Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal
† Jan Wala

CZWARTEK / THURSDAY 09.03.2023

- 9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
- 10:00 † Helena Baran

PIĄTEK / FRIDAY 10.03.2023

- 18:30 **DROGA KRZYŻOWA**
- 19:00 † Witold Żydek
- 20:00 Wykład o Całunie Turyńskim

SOBOTA / SATURDAY 11.03.2023

- 16:30 **For the living and deceased Parishioners**

Obowiązek uczestnictwa we Mszy Świętej w niedziele i święta nakazane wynika z pierwszego przykazania kościelnego, gdzie napisano: „W niedziele i święta nakazane uczestniczyć we Mszy Świętej i powstrzymać się od prac niekoniecznych”.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

W tym roku **Rekolekcje Wielkopostne** będą pod przewodnictwem O. Tomasza Maniury OMI. Rekolekcje rozpoczną się 19 Marca w niedzielę i zakończą się 22 marca w środę.

Spowiedź Święta przed Świętami Wielkiej Nocy:

Parafia Matki Bożej Królowej Polski - 28 Marzec godzina 19:00
Parafia Różańca Świętego - 30 Marzec godzina 19:00

Wykład 10 Marca 2023 Całun Turyński i Pamiątki Męki Pańskiej

W Piątek 10 Marca będziemy gościć w naszej parafii panią Marię Kozakiewicz. Pani Maria poprowadzi wykład na temat Całunu Turyńskiego. Pani Maria jest doktorem Archeologii Śródziemnomorskiej i wykładowcą Historii Kościoła na Newman Theological College w Edmonton. Zapraszamy wszystkich do zgłębienia wiedzy o całunie, którym był owinięty nasz Zbawiciel Jezus Chrystus. Wykład będzie ubogacony pokazem multimedialnym. Piątek 10 marca po Mszy Św. wieczornej w kościele.

Druga Niedziela Wielkiego Postu

5 marca 2023

Dziś druga niedziela Wielkiego Postu. Kościół na różne sposoby pragnie nam pomóc, abyśmy ten święty czas przeżywali z jak największym pożytkiem. Czyny to zwłaszcza przez głoszenie słowa Bożego i sprawowanie sakramentu pojednania i pokuty. Czyny to także przez organizowanie w tym czasie rekolekcji, dni skupienia czy specjalnych nabożeństw pokutnych. Przypominam, że w naszym kościele w każdy piątek o godz. 18.30 razem z Chrystusem i Jego bolejącą Matką przemierzamy Drogę krzyżową, a w niedzielę o godz. 17.30 rozpamiętujemy mękę Pana Jezusa podczas Gorzkich żali. Wszystkich zachęcamy do licznego udziału w tych nabożeństwach. Nie lekceważmy i nie odrzucajmy możliwości pogłębienia wiary i prawdziwego nawrócenia, pogłębienia naszej komunii z Bogiem.

Dziś w Kościele powszechnym przeżywamy Niedzielę Ad Gentes – Dzień Modlitw, Postu i Solidarności z Misjonarzami. Naszymi modlitwami obejmujemy głoszenie Ewangelii Chrystusowej na misjach i tych, którzy tę Dobrą Nowinę o zbawieniu niosą na krańce ziemi. Oni często na wzór Chrystusa cierpią prześladowania i płacą najwyższą cenę z własnego życia dla odkupienia innych braci.

Wpatrzni w Ukrzyżowanego, który dla nas wyrzekł się wszystkiego i złożył w ofierze swoje życie, z ochoczym sercem podejmujemy trud dobrowolnego umartwienia jako wynagrodzenie za grzechy nasze i naszych bliźnich. Zróbmy dobre postanowienia, powstrzymujmy się od udziału w głośnych rozrywkach, od spożywania napojów alkoholowych, palenia, aby w ten sposób wynagrodzić Bogu grzechy pijaństwa, rozwiązłości, nieuczciwości i wszelki brak pokory. Nie zapominajmy, że Wielki Post jest czasem powagi, pokuty i modlitwy. Niech go nie zakłócą huczne spotkania czy imprezy rozrywkowe. Kochani rodzice i wychowawcy, z większą troską spojrzycie w tym czasie na swoje dzieci. To na was spoczywa obowiązek dobrego wychowania dzieci, także w duchu tradycji i naszej polskiej pobożności.

W środę, 8 marca, obchodzimy Dzień Kobiet! Choć to raczej świecka uroczystość, pamiętajmy w modlitwach o wszystkich niewiastach, zwłaszcza o tych najbardziej utrudzonych matkach wielodzietnych rodzin, o samotnych pannach i wdowach, o kobietach poniżanych i prześladowanych w wielu częściach świata. Wszak kobiety wypełniają szczególną rolę w świecie, w Kościele i w rodzinie. Polecajmy ich trud oraz życie Panu Bogu i Maryi, która jest najpiękniejszym wzorem żony i matki. Podczas śródowej Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy oraz Mszy Świętej o godz. 19:00 w szczególny sposób polemy Bogu i Matce Najświętszej wszystkie niewiasty – te młodsze i starsze – z naszej wspólnoty parafialnej, które serdecznie zapraszamy w tym dniu do naszego kościoła wraz z ich bliskimi.

6 III – św. Róża z Viterbo, dziewica i zakonnica.

Data przełomową w jej życiu był rok 1250. Zachorowała wtedy śmiertelnie. Spokojna o swoje losy, modliła się o powodzenie wyprawy krzyżowej w obronie Ziemi Świętej. Wtedy cudownie wyzdrowiała i przywdziała habit zakonny. Zmarła 2 lata później, mając niespełna 20 lat.

7 III – święte męczennice Perpetua i Felicyta

Oskarżone o bycie chrześcijankami, zostały pojmane, sprowadzone do Kartaginy i tam stracone. Perpetua miała synka w wieku niemowlęcym, którego przynoszono jej do karmienia, a niewolnica Felicyta była w 8. miesiącu ciąży. Dopiero po narodzinach jej córki obie zostały wydane na męczeńską śmierć wraz z grupą chrześcijan.

8 III – św. Jan Boży, zakonnik

Za uzebrane pieniądze zakupił w Portugalii dom po swoich rodzicach, w którym założył szpital. Zebrał wokół siebie gromadkę podobnych do siebie szaleńców Bożych dla obsługi chorych i opuszczonych. Tak powstał Zakon Braci Miłosierdzia, zwany u nas bonifratrami.

11 marca Rycerze Kolumba zapraszają dzieci z Polskiej Szkoły im. Marii

Chrzanowskiej do malowania pisanek wielkanocnych, a 12 marca wszystkie dzieci, młodzież i dorosłych pomiędzy Mszami Św. w godz. 10:00 do 11:00.

Farbki i jajka dla wszystkich dzieci są sponsorowane przez Rycerzy, natomiast dorośli za opłatą (\$10 od pisanki). Zainteresowanych prosimy o kontakt z biurem parafialnym do 8 marca.

Zarząd Domu Polskiego szuka doświadczonej osoby do prowadzenia Domu Polskiego. Po więcej informacji proszę dzwonić do Andrzeja pod numer 780 604 2368

KATECHEZA

Nie zapominajmy o chrześcijańskim obowiązku przekazywania depozytu wiary następnym pokoleniom i zapiszmy nasze dzieci i młodzież na religię, która już się rozpoczęła w naszej parafii. Kontakt: O. Maciej Pająk: 780-439-880

MINISTRANCI

Ojciec Maciej zaprasza kandydatów na ministrantów do służby przy ołtarzu.

POGRZEBY

Przed skontaktowaniem się z Domem Pogrzebowym prosimy o kontakt z biurem parafialnym lub ojcem Maciejem.

KIOSK MISYJNY

Czynny w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:15. Polecamy bogaty wybór książek religijnych oraz dewocjonalia. Dochód przeznaczony na cele misyjne.

SODALICJA RÓŻAŃCOWA

Spotyka się każdy pierwszy czwartek miesiąca po Mszy św. o godzinie 10:00.

RYCERZE KOLUMBA

Zbierają się w drugi wtorek każdego miesiąca po Mszy św. o godzinie 19:00.

BIBLIOTEKA

Na dole kościoła jest otwarta dla wszystkich naszych parafian. Bogaty wybór książek sprawi, że każdy znajdzie coś interesującego dla siebie. Zapraszamy!

GRUPA MUZYCZNA

Spotyka się w kościele po mszy świętej niedzielnej o 11.15. Młodzież, która chciałaby upiększać liturgie śpiewem zapraszamy na próby. Prosimy o kontakt z panem Czarkiem Zmysłowskim 780 915 8725.

LEKTORZY

Zapraszamy chętnych, którzy chcieliby zostać lektorami i czytać Słowo Boże podczas Mszy Św. Prosimy o kontakt z O. Maciejem lub panią Ewą Szyłko

Biblioteka Parafialna

Janusz Dzierłęga 780-456-4737

Grupa Muzyczna

Cezary Zmysłowski 780-915-8725

Katecheza

O. Maciej Pająk OMI

Kolektorzy

Adam Derus 780-436-6020

Koło Przyjaciół Misji

Jolanta Choroś 780-906-2439

Komitet Finansowy

Maria Jancewicz 780-440-0474

Lektorzy

Ewa Szyłko 780-490-0505

MBKP Parish Club

Halina Madej 780-463-2859

Organiści

Jerzy Cieślik 780-993-1372

Rada Parafialna

Andrzej Charubin 780-887-7083

Rycerze Kolumba

Andrzej Kielar 780-904-4187

Siostry Imienia Jezus

Siostra Małgorzata 780-440-1082

Sodaliczka Różańcowa

Marzena Holik 780-238-3735

Szafarze

Siostra Małgorzata 780-440-1082

Szkoła Polska

Agata Guzik 780-504-0594

OTRZYMANA OFIARA:

26 lutego 2023

Składka Niedzielną \$ 3.021,00

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne

Bóg zapłać!

=====

Pamiętając o słowach Pana Jezusa; „Kto wam poda kubek do picia, dlatego że należycie do Mnie, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody”. Zapraszamy do wspomagania naszego parafialnego Food Bank. Kosz jest ustawiony przy wejściu do sali parafialnej w podziemiu naszego kościoła.

BANKOWOŚĆ

URSZULA HORDYŃSKA, PFP
RBC ROYAL BANK

Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851
Fachowe porady finansowe odnośnie
kredytów hipotecznych. Professional
advice with your home financing needs.

BIURA PODRÓŻY





POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i
samochodów. Przesyłki paczek do Europy,
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i
usługi notarialne.

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA



KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, Adwokat - Mediator
odszkodowania powypadkowe
sprawy rodzinne, testamenty

 www.DrAnita.Lawyer  780-424-1212
 ADorczak@DrAnita.Lawyer

NAPRAWA SAMOCHODÓW

FIX AUTO EDMONTON EAST

6652-50 Street Tel: (780) 450-8348
Kazimierz Grudzień
Edmontoneast@fixauto.com
Blacharka, malowanie, naprawy
powypadkowe.

Marta Sadurska-
Bystrzyńska
CFP®, PFP®, FCSI®, RIS®
Senior Wealth Advisor
Credential Securities
825.402.0427
Marta.sadurska@servus.ca



KLINIKI

BEK DENTURE CLINIC

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH
14824 Stony Plain Road, Edmonton
Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476
Wojciech Chlebek – Denturist

LEKARZE DENTYŚCI

Dr DOMINIKA SZYLING

9720-110 Street Tel: (780) 482-6947
Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00
www.drszyling.com

Dr JADWIGA ROTTER

11840-103 Street, Edmonton
Tel: (780) 479-8571

Dr MAŁGORZATA POKROY
FAMILY DENTAL

#300 Pleasantview Prof. Bldg.
11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053
Laserdental.ca

Dr. STASIA WASILEWSKA,
Lekarz Dentysta

11010-106 Street Tel: (780) 448-1218
Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.

Tel: (780) 461-0352
#334 6203-28 Avenue,
Poniedziałek – piątek, wieczory.
New patients and emergencies welcome.

Soft Touch Dentistry

Dr. Elżbieta Opara
Dr. Renata Wachowska & Dr. Zuzanna Apel

12712-137 Avenue Edmonton, AB
Tel: 780-454-7355
Zapraszamy!

Śpiewaj z nami!

Chór Polonia
poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi



Skontaktuj się z Genią Serewką; tel. 780-994-0239
email: eugenia6@msn.com

ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress
Alberta Society
Kongres Polonii Kanadyjskiej
Okreg Alberta
PO Box 61, Main Post Office
Edmonton, AB T5K 0C0
(780) 443-6050
Kpkalberta.com

WISK RENOVATIONS LTD.

Tel: (780) 884-8736
Indoor / Outdoor Renovations
e-mail: dziunki@vp.pl

1257546 ALBERTA LTD.

ANDY'S PAINTING SERVICES
7522 Speaker Way, Edmonton
(780) 887-7083
charubin@telusplanet.net

RESTAURACJE



SALE BANKIETOWE

DOM POLSKICH WETERANÓW

Ph.780 475-9366, email:
manager.pvs@shaw.ca
Banquets, Funeral Lunches, Family
Occasions

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA
Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa
w kupnie i sprzedaży domu
Cell: 780.717.1380

AGNES Blicharz
Holistic Nutritionist &
Culinary Expert



(780)-913-4251
agnes@bettereating.ca
www.bettereating.ca

- pomoc w skomponowaniu jadłospisu w różnych chorobowych dolegliwościach
- możliwość zamówienia gotowych posiłków
- pomoc osobom starszym kompleksowo: zakupy, gotowanie i opieka nad domem

 Better Eating